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Medlemsbrev – OK 18 
 

Resultatet af afstemningen er nu kendt af alle. På folkeskoleområdet i Næstved Lærerkreds 
havde vi en meget høj stemmeprocent på 84,9 %. Vi lå i top 10 – det er super flot. På statens 
område var stemmeprocenten ikke helt så høj, men også her blev det et ja. Tak til alle jer, 
der har stemt. Det er fantastisk med oprigtig interesse for folkeskolens udvikling.  
Lokalt viste afstemningen, at vi har ca. 3/4 af vores medlemmer, der stemte ja, og ca. 1/4 
stemte nej. Vi ved også, at der er ja-stemmer, der ikke var et “juble-ja” - men mere et ”for-
nuft-ja”. Det skal vi som forening både centralt og lokalt kunne håndtere.  
 
Torsdag d. 7. juni blev der afholdt ekstraordinær konges. Kongressens helt store tema og 
budskab var, at vi i DLF begynder arbejdet nu. Vi venter ikke kun på resultatet af en kommis-
sion. Ambitionerne var meget klare. Der skal skabes forbedringer på alle skoler. Og kongres-
sen var startskuddet til at tage fat. 
 
Der var to gæstetalere på kongressen. Fra KL talte Thomas Gyldal Petersen, udvalgsforman-
den for Børne- og undervisningsudvalget. Han pointerede, hvor vigtigt det er, at DLF og KL 
nu kigger fremad og begynder et samarbejde om landets vigtigste kulturbærende instituti-
on, hvor dannelse igen skal sættes på dagsordenen, og hvor der skal sættes handling bag 
ordene. Han understregede blandt andet, at han er helt enig med Anders Bondo Christen-
sen. Der skal laves forbedringer, som kan mærkes helt ud på den enkelte arbejdsplads. Der-
udover var Per B. Christensen inviteret til at tale om det arbejde, som han skal i gang med i 
kommissionen. Han understregede bl.a., at han ikke er i lommen på nogen, hverken DLF 
eller KL og sagde: ”-hvis jeg er i lommen på nogen – så er det folkeskolen.” Per B. uddybede, 
at han kun har sagt ja til opgaven, fordi både KL og DLF begge oprigtigt ønsker, at kommissi-
onsarbejdet ikke kun skal være ord – men udmøntes i handlinger til gavn for lærerne og fol-
keskolen. 
 
Som I forhåbentlig er bekendt med, er vi i Næstved Lærerkreds gået i gang med forhandlin-
gerne med Næstved Kommune om en ny lokalaftale om arbejdstid. Det er Ok18-forliget, der 
har sat skub i det ønske – og selve processen. Forhandlingerne kommer til at køre frem til 
årsskiftet. Det kommer I naturligvis til at høre mere om. Men det er også vigtigt at være klar 
over, at alt ikke kan ordnes via en arbejdstidsaftale. OK 18 redder ikke Næstved Kommunes 
ringe økonomi.  
 
Der er søsat mange initiativer - både lokalt og centralt - siden 2013. Men vi har stadig et 
meget vigtigt arbejde foran os, som vi i fællesskab skal sætte fokus på og kvalificere - og vi 
skal udnytte det momentum, denne periode har skabt for os. Samtidig skal vi bevare vores 
sammenhold og fremadrettet kæmpe sammen om bedre vilkår for vores medlemmer i 
Næstved Lærerkreds. 
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